
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 124/2011 
 

 

OGGETTO : 

 

L I Q U I D A Z I O N E  A L L ’ U N I O N E  D E I  C O M U N I  T R A  

S T U R E  E  P O  D E L L A  Q U O T A  R E L A T I V A  A L L E  

I S C R I Z I O N I  A S I L O  N I D O  D I  M I N O R I  R E S I D E N T I  

N E L  C O M U N E  D I  B A L Z O L A  –  A . S .  2 0 0 9 / 2 0 1 0  

 

 

L’anno   DUEMILAUNDICI   addì  NOVE   del mese di  SETTEMBRE  il 

sottoscritto  BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario del Comune di Balzola come nominato con deliberazione 

Giunta Comunale n. 43 del 28/05/2011 ; 

 

Vista la convenzione sottoscritta in data 02/11/2005 dall’Unione dei Comuni con la 

Città di Casale Monf.to per la fruizione dei Nidi d’Infanzia Comunali ; 

 

Dato atto che l’art. 2 della predetta convenzione prevede che l’Unione si impegna ad 

integrare la retta pagata dall’utente fino alla copertura del costo del servizio , 

regolamentando autonomamente l’entità delle tariffe ; 

 

Dato atto che il suddetto costo a carico dell’Unione verrà successivamente ripartito 

tra i Comuni aderenti all’Unione in rapporto al numero degli utenti frequentanti 

l’Asilo Nido residenti nei Comuni medesimi ; 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’unione n. 19 del 07/11/2005 ad oggetto 

“Determinazione criteri per le rette dell’asilo nido” ; 

 

Visto il rendiconto delle spese di gestione per l’anno scolastico 2009/2010 , allegati 

alla nota dell’unione dei Comuni prot. n. 535 del 30/08/2011 ; 

 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 30 del 27/04/2011 relativa ad 

approvazione Piano delle Risorse e degli Obiettivi esercizio 2011 ; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito ; 

 

COPIA 



 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE all’Unione dei comuni tra Sture e Po , ai sensi della Giunta 

dell’Unione n. 19 del 07/11/2005 richiamata in premessa , la somma di € 6.820,56 

relativa ai costi di gestione asilo nido a.s. 2009/2010 per gli utenti residenti nel 

Comune di Balzola ; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento all’intervento                

1 01 08 05 (ex cap. 590) E.R.P. e gestione competenza , in conto agli impegni n. 

255/2008 – n. 206/2006 – n. 171/2010 e n. 262/2011 ; 

 

3) PROVVEDERE al versamento dell’importo di cui sopra  

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

 

____________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attestando la copertura finanziaria degli impegni n. 225/2008 – n. 

206/2009 – n. 171/2010 e n. 262/2011 assunti all’intervento 1 01 08 05 (ex capitolo 

590) E.R.P. e gestione competenza e relativa registrazione contabile . 

 

Lì  09/09/2011

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

______________________________________________________________________ 

 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   10/09/2011 

 

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DELLE PUBBLICAZIONI  
F.to DELMIGLIO Germano 

 

 

 


